
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 января 2022 г. № 72 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1890 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», от 01 марта 2019 г. № 245 «О порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесении в них изменений», постановлением 
администрации Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 
октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 
октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890 (далее - Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского круга Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 531, от 24 июня 
2021 г. № 773) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы 
изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

общий объем финансирования мероприятий 
Программы составит 23067,41 тыс. руб., в том 
числе: 
в 2021 году – 10706,36 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2402,21 тыс. руб.; 



в 2023 году – 2752,21 тыс. руб.; 
в 2024 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2025 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2026 году – 2402,21 тыс. руб. 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 22367,41 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021 году –10356,36 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2024 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2025 году – 2402,21 тыс. руб.; 
в 2026 году – 2402,21 тыс. руб. 
за счет средств бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края – 
700,00 тыс. руб., в том числе: 
в 2021 году – 350,00 тыс. руб.; 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2023 году – 350,00 тыс. руб.; 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2025 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2026 году – 0,00 тыс. руб.» 
 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие растениеводства» строку 
«Объемы и источники финансового обеспечения изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

общий объем финансирования мероприятий 
Программы составит 8711,03 тыс. руб., в том 
числе: 
в 2021 году – 8136,43 тыс. руб.; 
в 2022 году – 114,92 тыс. руб.;  
в 2023 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2024 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2025 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2026 году – 114,92 тыс. руб. 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 8711,03 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 8136,43 тыс. руб.; 
в 2022 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2023 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2024 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2025 году – 114,92 тыс. руб.; 
в 2026 году – 114,92 тыс. руб.» 

1.3. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного 



самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 8 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 

сельского хозяйства», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1890 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 18 января 2022 г. № 72) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю Программы, 
подпрограммы 

Программы, основному 
мероприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



1. Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
«Развитие 
сельского 
хозяйства», всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее - 
бюджет городского 
округа), в том числе: 

10706,36 2402,21 2752,21 2402,21 2402,21 2402,21 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

10356,36 2402,21 2402,21 2402,21 2402,21 2402,21 

  средства местного 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Развитие 
растениеводства», 
всего, 
в том числе по 
основным 
мероприятиям 
Подпрограммы: 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

8136,43 114,92 114,92 114,92 114,92 114,92 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

8136,43 114,92 114,92 114,92 114,92 114,92 

2.1. Основное 
мероприятие 
«Поддержка 
развития 
растениеводства» 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

8136,43 114,92 114,92 114,92 114,92 114,92 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 

8136,43 114,92 114,92 114,92 114,92 114,92 



среды) 

3. Подпрограмма 
«Развитие 
животноводства», 
всего, 
в том числе по 
основным 
мероприятиям 
Подпрограммы: 

бюджет городского округа, 
в том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное 
мероприятие 
«Развитие 
племенного 
животноводства» 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
«Развитие 
инновационной, 
инвестиционной и 
технологической 
деятельности в 
сельскохозяйствен
ном производстве» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» 

бюджет городского округа, 
в том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное 
мероприятие 
«Поддержка малых 
форм 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



хозяйствования» предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

5. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» и 
общепрограммные 
мероприятия, 
всего, 
в том числе по 
основным 
мероприятиям 
Подпрограммы: 

бюджет городского округа, 
в том числе 

2569,93 2287,29 2637,29 2287,29 2287,29 2287,29 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

2219,93 2287,29 2287,29 2287,29 2287,29 2287,29 

 средства местного 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
реализации 
Программы» 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

2569,93 2287,29 2637,29 2287,29 2287,29 2287,29 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

2219,93 2287,29 2287,29 2287,29 2287,29 2287,29 

 средства местного 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 



среды) 

6. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сельских 
территорий», всего, 
в том числе по 
основным 
мероприятиям 
Подпрограммы: 

бюджет городского округа, 
в том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства местного 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6.1. Основное 
мероприятие 
«Комплексное 
обустройство 
объектами 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
населенных 
пунктов, 
расположенных в 
сельской 
местности» 

бюджет городского округа, 
в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства местного 
бюджета, 
предусмотренные: 
администрации (отделу 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


